REQUERIMENTO Nº   35 /2017

ASSUNTO:  CONVOCAÇÃO DOS SECRETÁRIOS DE FINANÇAS E DE PLANEJAMENTO PARA ESCLARECIMENTOS SOBRE A COBRANÇA DE IPTU PARA O ANO DE 2018, NA FORMA EM QUE SE ESPECIFICA:

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO: as alterações dos valores do IPTU que causaram dúvidas e indignações de alguns munícipes;

CONSIDERANDO: que existem dúvidas por uma parte da população sobre a cobrança da taxa de lixo, contribuição de iluminação pública, entre outras.

CONSIDERANDO: a importância de termos informações fidedignas e de quem tem conhecimento para passa-las, enseja a presente propositura.

[bookmark: _GoBack]REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvido o Nobre e Douto Plenário, que sejam oficiados os senhores Secretários de Finanças e de Planejamento para comparecerem nesta CASA DE LEIS na próxima terça-feira (20/02/2018) às 18horas, em sessão extraordinária a ser convocada por essa presidência.

SALA DAS SESSÕES, 15 de fevereiro de 2018

CORNÉLIO BAPSTISTA ALVES
(CORNÉLIO DA FARMÁCIA)
VEREADOR – PSDB